

## اخبار

## تأکید وزیر کشور

## بر برگزاری انتخابات در نهایت سلامت و امنیت

احمد وحیدی وزیر کشور روز گذشته با حضور در ستاد انتخابات کشور، گفت: طبق قانون باید در ۴۰ روز فرایند برگزاری می‌شد و این نشان دهنده استحکام و اصرار برای انجام کار است. انتخابات مظهر مردم سالاری دینی، مظهر اقتدار و شوکت برای مردم ایران است.

وزیر کشور با تأکید بر برگزاری انتخابات در نهایت سلامت و امنیت، تصریح کرد: امیدواریم خاطره خوش انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان که با حضور پرشور مردم شکل گرفت تکرار شود.

## نظارت مردم

## بر حسن اجرای انتخابات

روز گذشته مردم ایران با دسترسی به سامانه «مردم ناظر» بر فرایند انتخابات و حسن اجرای آن نظارت کردند. هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان شب گذشته در ساعات پایانی اخذ رأی با بیان اینکه تاکنون مشکلی در انتخابات گزارش نشده است، گفت: مردم در هر نقطه‌ای که هستند، می‌توانند نکات خود را از طریق سامانه «مردم ناظر» به دست‌اندرکاران انتخابات منتقل کنند. طحان نظیف درباره فرایند اعلام نتایج هم گفت: آغاز شمارش آرا با پایان انتخابات خواهد بود و آن را وزارت کشور انجام خواهد داد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره ابزارهای شورای نگهبان برای برخورد با تخلف عنوان کرد: تاکنون با مشکل خاصی مواجهه نپودیم، اما پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است. وی درباره دور دوم انتخابات هم گفت: این موضوع پس از پایان انتخابات مشخص می‌شود، اما پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه هم طبق قانون انجام شده است. اگر انتخابات به دور دوم کشیده شود، روز جمعه هفته بعد -۱۵ تیر- برگزار می‌شود، پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه هم طبق قانون انجام شده است و جای نگرانی نیست.

## درخواست آلمان از ایران

## برای کمک به جلوگیری از

### تشدید تنش‌ها در منطقه

«آنانلا بریوک» وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگوی تلفنی با «علی باقری کنی» سرپرست وزارت خارجه ایران، خواستار کمک تهران برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه شد.

به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آلمان در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی بریوک و باقری به نقل از وزیر خارجه آلمان نوشت: «باید به هر قیمتی از تشدید بیشتر تنش‌ها جلوگیری شود و ایران نیز باید به این امر کمک کند.» ایران بارها تأکید کرده کلید بازگشت ثبات به منطقه، توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و همچنین قطع کمک‌های غرب به تل‌آویو برای کشتار مردم فلسطین است.

## آخرین نطق شهید رئیسی

## در هیأت دولت

## وصیت‌نامه سیاسی اوست

مقداد نیلی داماد رئیس جمهور در سخنرانی قبل از خطبه‌های نماز جمعه این هفته مشهد به مناسبت اربعین شهدای خدمت، به نطق شهید رئیسی در آخرین جلسه هیأت دولت اشاره کرد و گفت: این صحبت‌های شهید یک نوع وصیت‌نامه سیاسی در برابر فاش‌های عجیب داخلی است که رهبری در پیام شهادتش از طعنه‌ها اشاره کرد و در سخنرانی ۱۴ خرداد فرمود که «دلم برای این شهید سوخت، در برابر آنها از سیم خاردار نفسش عبور کرده بود.» وی به شرایط سخت تحویل دولت در مرداد ۱۴۰۰ یادآور شد: در نخستین جلسه با حضور اعضای هیأت دولت سابق اعلام شد که حقوق مرداد را ندارند که پرداخت کنند و باید از بانک مرکزی قرض بگیرند. در ابتدای دولت انبارها خالی از کالا بود و دستگاه‌های امنیتی اعلام کرده بودند که با خطر حطقی نان مواجه هستیم و گندم و آرد نداریم. مردم ایران به یاد دارند که ناترازی برق در کلانشهرها سه الی چهار ساعت بود و بدون اعلام قبلی قطعی برق در منازل داشتیم.

نیلی همچنین با بیان اینکه شهید رئیسی در حوزه اجتماعی هم دیندار و مردمی بود و نسبت به حل مشکلات و کره‌کشایی از کار مردم بسیار حساس بود، یادآورشد: شهید خود را در معرض کره‌کشایی مشکلات مردم قرار می‌داد و در زمان حضور در آستان مقدس علی ابن موسی (الرضا) با عبور از صحن‌ها برای ارتباط با مردم رفیع مشکلات و دستور پیگیری آنها خود را در معرض کره‌کشایی قرار می‌داد.

وی افزود: رئیس جمهور شهید هیچ وقت کره‌کشایی از مشکلات جزئی مردم را به خاطر و یا به بهانه برنامه‌ریزی‌های کلان کنار نمی‌گذاشت. برکات این کار برای حل مشکلات بزرگ هم غیرقابل انکار است.

رهبړ معظم انقلاب با اشاره به حضور مردم در انتخابات تأکید کردند

# اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی

سال‌های آینده سال‌های خوبی برای ایران باشد و مردم از گزینش خود راضی باشند.

#### روز انتخابات برای ما ایرانی‌ها روز نشاط و شادی است

رهبړ معظم انقلاب اسلامی پس از حضور در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و در پاسخ به پرسش‌های خبرنگار صدا و سیما نیز تصریح کردند: روز انتخابات برای ما ایرانی‌ها روز نشاط و شادی است. به خصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس جمهور است؛ که چند سال آینده برای چند سال است. رهبر انقلاب اسلامی حضور مردم در انتخابات را برای اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، اقدامی لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین گزینش را برای کشور مقرر کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان قطعی است.

ایشان در ادامه اظهار داشتند:

از نام آن مشخص است، حضور مردم در ذات آن لحاظ شده است، بنابراین عزت و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است. ایشان با تأکید براینکه هیچ وجهی برای تردید در حضور در انتخابات وجود ندارد، افزودند: حضور در انتخابات یک کار بدون زحمت و بدون وقت‌گیری چندان است اما فواید زیادی بر آن مترتب است، به خصوص آنکه انتخابات در کشور به معنای تعیین آینده کشور برای چند سال است. رهبر انقلاب اسلامی حضور مردم در انتخابات را برای اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، اقدامی لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین گزینش را برای کشور مقرر کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان جمهوری اسلامی همان‌گونه که

این نعمت الهی را بدانند و کسی را که تشخیص می‌دهند برای جامعه مفید خواهد بود نامش را بنویسند و در صندوق بینازند. وی با تأکید بر اینکه شرکت در انتخابات به معنای خدمت به جمهوری اسلامی و عبادت است، گفت: بدون شک این عبادت در نامه اعمال آنها ثبت خواهد شد.

#### بازدید مخبر

#### از ستاد انتخابات کشور

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری پیش از ظهر دیروز ضمن بازدید از ستاد انتخابات کشور با تأکید بر برگزاری انتخابات با مشارکت بالا و در امنیت کامل، گفت: مردم با حضور مسئولانه و غیرتمندانه خود در انتخابات مؤلفه‌های ارتقای اقتدار کشور را رقم می‌زنند.

وی با اشاره به اینکه امروز مردم همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند، به بهترین شکل در حال انجام وظیفه خود برای حماسه‌آفرینی در انتخابات هستند، اظهار داشت: همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرمودند، مردم پس از خلق حماسه در مراسم ششپنج و بدرقه شهدای خدمت، امروز نیز مثل همه سال‌ها و مقاطع حساس پس از پیروزی انقلاب اسلامی مسئولانه در حال حماسه‌آفرینی بوده و با حضور غیرتمندانه خود در انتخابات، مؤلفه‌های ارتقای امنیت و اقتدار کشور را رقم می‌زنند.

سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه دولت و حکایت نیز متقابلاً وظیفه داشته‌بستر این حماسه‌آفرینی را فراهم کند که خوشبختانه این کار به بهترین شکل با تلاش‌های وزیر کشور و همه‌دست‌اندرکاران امر انتخابات انجام شده است، درباره برگزاری انتخابات در امنیت کامل گفت: همه دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات به تبعیت از رهبر معظم انقلاب اسلامی، رأی مردم را حق‌الناس و صیانت از آن را وظیفه خود می‌دانند و همه برنامه‌ریزی‌ها و تدابیر لازم در این راستا صورت گرفته است.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین صبح دیروز با حضور در حسینیه ارشاد و مسجد لرزاده از روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بازدید کرد. وی در جریان بازدید از شعبه اخذ رأی مستقر در حسینیه ارشاد گفت: دولت بعدی نیز ان شاءالله خدمتگزار ملت خواهد بود. تل دغدغه رئیس جمهور شهید حل مسائل مردم و اقتدار کشور بود. شهید رئیسی موفقیت‌های بزرگی داشت: این شاه‌الله دولت‌های بعدی ادامه دهنده این مسیر خواهند بود. در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم که رأس ساعت ۸ صبح جمعه آغاز شده بود و تا ساعت ۲۴ شب ادامه یافت، در مجموع ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه اخذ رأی در سراسر ایران مشتمل بر ۳۴ هزار و ۵۲۲ شعبه



جمهوری اسلامی اسمش - یعنی کلمه جمهوری - حاکی از این است که در ذات این نظام حضور مردم لحاظ شده. بنابراین دوام جمهوری اسلامی و قوام جمهوری اسلامی عزت جمهوری اسلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است. برای همین مایه‌ای ندارد، وقت‌گیری ندارد، فشاری ندارد، ولی فواید زیادی دارد در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و شرکت کنند.

رهبر انقلاب تردید در حضور در انتخابات را بلاوجه دانسته و تصریح کردند: اینکه شما می‌گویید بعضی‌ها مرددند، من وجهی برای تردید پیدا نمی‌کنم. این یک کار آسانی است که نتایج مهمی دارد. چرا انسان برای انجام یک کاری که خرج ندارد، زحمتی ندارد، مایه‌ای ندارد، وقت‌گیری ندارد، فشاری ندارد، ولی فواید زیادی دارد؟

تردید نکنند. به خصوص با توجه



عکس: رضا معطریان / ایران

مردم در انتخابات با گذشت زمان و در ساعات رو به پایان زمان رأی‌گیری بیشترشد. به این ترتیب در حالی که بیشترین درصد مشارکت استان‌ها تا قبل از ساعت ۱۶ کمتر از ۲۵ درصد بود و اغلب بین ساعت ۸ تا ۱۰ صبح در شعبه‌های اخذ رأی حضور یافته بودند؛ با غروب آفتاب و کاهش دمای هوا موج دوم حضور مردم برای مشارکت انتخاباتی شکل گرفت و همین امر سبب تمدید چندباره مهلت انتخابات از سوی ستاد انتخابات کشور شد که با موافقت وزیر-کشور در اطلاعیه‌هایی نخست رأی‌گیری را تا ساعت ۲۰ و بعد تا ساعت ۲۲ و بعد ۲۴ تمدید کرد.

به گزارش ایرنا، گستردگی حضور مردم در برخی شعب کلان شهرهایی همچون تهران به اندازه‌ای بود که صندوق‌های سیار با اتوبوس برای سهولت فرایند رأی‌گیری به محل اعزام شده‌اند تا مردم با معطلی کمتر رأی خود را در زمان باقیمانده به صندوق‌ها بریزند.

انتخابات از جمله احراز هویت رأی دهندگان به صورت بر خط بر پیگیری لحظه به لحظه گزارشات واسله از طریق سامانه‌های مردم ناظر تأکید کرد .

#### بازدید وزیر اطلاعات از ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات

سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات با حضور در شورای نگهبان از ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری نشان‌دهنده ثبات، استحکام و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران دانست و با بیان اینکه در روزهای گذشته شاهد شکل‌گیری رقابت‌های جدی در عرصه انتخابات بودیم، ابراز امیدواری کرد که ان شاءالله با مشارکت مردم، شاهد انتخابات پرشوری باشیم که نتیجه آن سرفراز و عزتمندی ملت بزرگ ایران باشد.

وی با اشاره به حضور نمایندگان نامزدها در ستاد انتخابات و نیز شعب اخذ رأی درخصوص اجرای ترتیبات

#### تمدید چندباره مهلت انتخابات

مانند آنچه در انتخابات‌های گذشته نیز کمابیش جریان داشت، مشارکت

### بازتاب‌های بین‌المللی انتخابات ایران

انتخابات ریاست جمهوری ایران دیروز نیز همچون ادوار گذشته در برابر چشم ناظر رسانه‌های بین‌المللی قرار داشت. چنانکه بر اساس اعلام مدیرکل رسانه‌های خارجی وزارت ارشاد بیش از ۵۲۰ خبرنگار و نماینده ۱۹۰ رسانه خارجی مقیم و غیرمقیم از ۳۴ کشور جهان با حضور در کشور، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را پوشش میدانی دادند. خبرنگارانی که علاوه بر تهران در مشهد، قم، اهواز، سنجند، تبریز، اصفهان و شیراز نیز حضور میدانی داشتند تا اخبار برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشورمان را برای انتشار در رسانه‌های بین‌المللی مخابره کنند. خبرنگارهای امریکایی روتیزر و آسوشیتدپرس، آناتولی ترکیه، گاردین انگلیس، خبرنگار فرانسوه، یورونیوز، الجزیره و فرانس ۲۴ از جمله رسانه‌هایی بودند که به گزارش این رویداد پرداختند.

دناهای شبکه «سی‌ان‌بی‌سی» امریکا با بازتاب خیر برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران و معرفی نامزدهای این دوره از انتخابات گزارش داد که «نتیجه انتخابات زودهنگام ایران پس از فوت غیرمنتظره ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پیشین در سقوط بالگرد، می‌تواند پیامدهایی فراتر از مرزهای این کشور داشته باشد.» اغلب رسانه‌های غربی انتخابات ایران را و اینکه چه کسی در ایران به ریاست جمهوری انتخاب شود را با یادآوری «تنش‌های منطقه‌ای بالا در پی جنگ رژیم صهیونیستی در غزه» حائز اهمیت دانستند.

شبکه‌المیادین با اعزام خبرنگارانی به سه حوزه بزرگ انتخاباتی کشورمان، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران را پوشش داد. خبرنگاران شبکه‌المیادین در تهران، مشهد و اصفهان از حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های اخذ رأی گزارش داده و نوشتند که مشارکت مردمی در انتخابات ریاست جمهوری ایران روندی صعودی دارد و اکثر حوزه‌ها در شرایط کنونی شلوغ هستند.

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز هم مطلبی را به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران اختصاص داد و در این مطلب مدعی شد که رئیس جمهور آینده ایران با مجموعه‌ای از چالش‌های اقتصادی و منطقه‌ای مواجه خواهد بود. نیویورک تایمز به استناد پیش‌بینی تحلیلگران نوشت با توجه به اینکه بعید است هیچ‌یک از نامزدها ۵۰ درصد آرای لازم را کسب کنند، احتمالاً انتخابات ریاست جمهوری ایران به دور دوم کشیده می‌شود.

رسانه امریکایی فوربس حضور رهبر انقلاب در پای صندوق رأی و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را به صورت زنده به صورت ویدیویی پوشش داد.

شبکه فرانس ۲۴ در مطلبی نوشت در یکی از شعب رأی‌گیری در تهران، رأی دهندگان ایرانی صف طولانی را تشکیل دادند تا رأی خود را برای انتخاب رئیس جمهور جدید به صندوق بیندازند.

وبگاه روسیا‌الیوم در گزارشی با اشاره به حضور گسترده مردم ایران در انتخابات در گفت‌وگو با یک کارشناس ایرانی به بررسی آخرین تحولات انتخاباتی و گمانه‌زنی‌ها در این زمینه پرداخت.